Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 13.12.2022
	№ 6487

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.08.2022 № 4143

На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории городского округа город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.08.2022 № 4143:
1.1. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                         (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор- оффициал» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

Исп.: Башева Т.А
31-132
Приложение 1 к регламенту
В отдел муниципального контроля
   В сфере благоустройства
Управления ЖКХ  и благоустройства
 администрации
городского округа город Бор
Нижегородской области
[bookmark: Par224]                                                                                                                           от 13.12.2022  № 6487

Гарантийная заявка №

от «__»___________20__г.

Организация, гражданин - Заявитель _____________________________________________________

в лице ____________________________________________________________________
                                           (должность, Ф.И.О. руководителя)
просит  выдать  разрешение  (ордер)  на  право  производства земляных работ
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
              (на строительство, ремонт коммуникаций и т.п.)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Намечаемые сроки производства работ с _____________ по __________ 20__ года

Адрес места производства работ ____________________________________________
Линейные и объемные габариты выемки _______________________________________
(длина, ширина в погонных метрах, глубина, площадь строительной площадки)
Ограничение движения городского автотранспорта ____________________________
     (не ограничиваем, ограничиваем частично, ограничиваем полностью)
Вид вскрываемой поверхности_________________________________________________
                                                     ( Грунт, асфальт)

На «___" _____________  20__  г.  подтверждаем обеспеченность объекта соответствующими механизмами, автотранспортом, рабочей силой, инвентарным оборудованием и финансированием в достаточном объеме. По окончании производства  специальных  инженерных  работ организация Заказчика  (Подрядчика),  физического  лица  гарантирует  квалифицированное выполнение   всего   комплекса   работ по благоустройству,  восстановление нарушенных   покрытий,  зеленых  насаждений  и  других  элементов  внешнего благоустройства за счет собственных средств в согласованные сроки. Гарантийный  срок  проведения  восстановительных  работ  за свой счет и содержание нарушенного участка - 5 лет на территориях производства земляных работ.
С Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными решением Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 13.12.2013 № 98 и Правилами производства земляных, строительных и ремонтных работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории городского округа город Бор Нижегородской области, утвержденными постановлением администрации городского округа г. Бор от 21.02.2011г. № 554 (далее - Правила)  ознакомлен.
Особенности организации производства земляных  работ на автомобильных дорогах, тротуарах, пешеходных дорожках мне понятны.
Об административной ответственности за нарушение вышеуказанных Правил предупрежден.

Сведения о земельном участке( адрес, кадастровый номер, площадь, владелец)_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Оформление согласований и получение разрешения доверяю ____________________
                                                        (должность, Ф.И.О.телефон)
___________________________________________________________________________
Ответственный за  осуществление земляных работ на объекте______________________________________________________________________          (должность, Ф.И.О.телефон)

___________________________________________________________________________
Подпись руководителя
Организации- Заявителя (Подрядчика)    __________________ (________________)
физического лица

                                                                                  М.П. (для организаций)

                                                                 "___" _____________ 20__ г.

Почтовый адрес , ИНН, ОГРН, E-mail организации- Заявителя, данные паспорта гражданина ________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
Я ______________________________руководствуясь ст.10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» заявляю о согласии на обработку и хранение Администрацией городского округа город Нижегородской области, расположенной по адресу:606440, Нижегородская область, г.Бор, ул.Ленина,97, моих персональных данных.
___________________________________
3